[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº          / 2017

            REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis:

      1). Qual será a finalidade da construção iniciada na gestão anterior no terreno à Rua Joaquim Motta, no Bairro Fundação Manoel Guedes?
      2). A construção (que parece ser de uma pista de skate) está parada, o que  propicia o encontro de desocupados, principalmente no período noturno;
      3). A população reclama da sujeira, do mato e entulhos, pois o local favorece o criadouro do mosquito Aedes Aegypti.

JUSTIFICATIVA

              Além da falta de segurança com a permanência de vândalos, preocupa também que o local seja frequentado por menores, que fazem uso de um cômodo de madeira, construído e abandonado no local.
	      Moradores dos Bairros (Valinhos, Fundação Manoel Guedes, São Judas Tadeu) e qualquer pessoa que precise transitar pelas imediações sente muita insegurança. Os munícipes aguardam providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de agosto de 2017.

Bossolan da Rádio
Vereador

5c2c1bc1-caf2-4cd9-8fd4-698212cced21.png
PROTOCOLO 3323/2017 - 28/08/2017 12:19

image1.jpeg